Reliqua nouae legis Sacramenta, Eucharistiam, Extremam Vnctionem, Ordinem, atque Matrimonium complectens.

CAPVT I.

In Eucharistiae Sacramenti auctorem inquiri: Institutionis tempus designat.

Christus Dominus legitima die, Luna scilicet xiv. mensis primi exeunte, cum vniuersa Iudaeorum gente Pascha peregit, atque Eucharistiam instituit.

Sunt huius propositionis plurima et validissima momenta. Primum suppeditant Scripturae: nam Matth. xxvi. legitur: »prima autem die »azymorum accesserunt discipuli ad Iesum, dicentes: »vbi vis »remus tibi comedere Pascha?« Et Marci xiv: »et prima die azymorum, quando Pascha immolabant, dicunt ei discipuli: »quo vis »eamus, et paremus tibi vt manduces Pascha?« Lucae item xxii: »venit autem dies azymorum, in quo necesse erat occidi Pascha: »et missit Petrum et Ioannem dicens, euntes parati nobis Pascha vt »manducemus:« at haec omnia aperte probant, Christum diem celebrando Paschati diuinitus praefinitum non anteuertisse, sed illud legitima die peregisse, eodemque Eucharistiam instituisse: ergo. Etenim dies a Lege praescriptus Luna xiv. erat mensis primi ad secundam vespem, quae et Lunae xv. prima vespem erat; id est Lunae xiv. exitus, et xv. initium; vt constat ex his verbis Leuitici xxii: »mense primo quattodecima die mensis huius solemnitas azymorum Domini est; septem diebus comedetis azyma,« ceter.

Secundum momentum suppeditat auctoritas Ecclesiae: sic enim in Tridentina Synodo adunata loquitur: (1) »nam celebrato veteri

Tom. III.

Hhh

»Pas-

(1) Sess. xxii. cap. 1.